
·~·· . 

Prefeitura Municipal de Jardi 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.391.006/0001-86 

,.., 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS 
Tomada de Preços nº 2021.11.23.2 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XIV Nº055 I FORTALEZA. 09 DE MARÇO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.07.2-
de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de eplqitpq 

, f'.Wheiro/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.2-PE, para Registro e F're'çti. 
a futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, de interesse a Secre . 
Desenvolvimenio Social c Econômico do Município de Deputado lrapuan Pinheiro. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preç : a partir de· ..• ; · 
de março de 2022 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 22 de março de 2022 das 12:30 às 13:00 ho s ~rio·de ·: 
Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 22 de março de 2022 às 13:00 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úte "-d/~:90 J 
às 12:00 horas (Horário local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado lrapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br. Deputado ih{n ·.~ 
Pinheiro, 07.03.2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do C~ará - Prefeitura Municipal de Cariús - Errata ao Extrato de Coutratàção - Pregão Presencial Nº 2022.01.07.04. Objeto: Aquisi 

·~ equipamento~. n1aterial de informática e serviço de confecção de apostilas escolares, para atender a demanda do Plano de Execução do Programa "Pa ~ 
Aprendizagem", junto a Secretaria de Educação do Município de Cariús, conforme Edital e Anexos Contratada: J. M. V. Santana Comercial - ME. ss1 .•.. · .. 
pela Contratada: José Marcilton Vitoriano Santana. Contratante: Secretaria de Educação. Assinam pela Contratante: Veroneide Maria de Sousa, Secretáriaf{~i), 
de Educação e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. Onde se lê: Valor Global do Contrato: R$ 219.861.07 (duzentos e dezenove mil'··~;;
oitocentos e sessenta e um reais e sete centavos), Leia-se: R$ 219.860,81 (duzentos e dezenove mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e um centavos). Data 
de Assinatura do Contrato: 04 de fevereiro de 2022. Duração do Contrato: 12 meses. Cariús-CE, 08 de março de 2022. Reldembergue Possidônio de. 
Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. · 

*** *** *** •e 

·Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Íulgamento de Preços. A Comissão Permanente de Licitaç~~~·~ 
"· Ptéféitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados. que após análise das Propostas de Preços da Tom)!íilf . ·' 

Preços Nº 2022.01.03.02. com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de construção ila' 
praça urbana no Bairro Serra Ville no Município de São Benedito/CE, conforme projeto básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedoril·a. 
Empresa: Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ Nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R$ 591.469,23 (quinhentos e noventa e um 
mil. quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursai conforme art. 109 da Lei ,. 
nº 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedit9j.,.~·. 
CE, 08 de março de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão de Licitação. f'S1-. 

*** *** *** 
·Ji:~ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cnltura -Aviso de Pregão Eletrônico Nº 02/2022-SEDUC. A Prii" 
dâ .. Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 10 de Março a 22 de Março de 2022 até às 14h00min, pelos . 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 02/2022 - SEDUC - aquisiç,ão 
de projetores destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por Jane~'~" 
ocorrerá às 14h30min do dia 22 de Março de 2022. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes· :-:: · .. 
s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 08 de Março de 2022. Erochânia 
Acácio Pinho Lopes - Pregoeira. 

*** *** *** 
_Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 012.2022 - SRP. O Pregoeiro do Munjc,ípi{i; 
$ãp.Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para registro de preços · 
futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos permanentes (eletrônicos e mobiliários) para atender as necessidades da Secretaria de . 
(Regionais Croatá, Taiba, Sertão, Administrativo SEGOV, Detran, ASCOM, Sede da Guarda em Croatá, Siupé e Sede) e equipamentos permanente~}'~ 
e consumo (encadernação) para o desenvolvimento das atividades administrativas da Secretaria Regional do Pecém do Município de São Gonçalo da·: 
Amarante/CE (exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 09/03/2022 ás l 7h30min. Data de abertura das propostas de preços: . 
22/03/2022 ás 09h3 l min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se . 
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbnmetlicitacoes.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do :~.:k 
Amarante/CE, 08 de Março de 2022. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro. · · '·;. 

*** *** *** . ";,',_":-,;···'::<· 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.03.001. A Prefeitura Municjp~ 
Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados q 
Edital de Pregão Eletrônico Nº 2022.03.03.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais médfoo 
hospitalares, odontológicos, leites e suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, 
conforn1e especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 23 de março de 2022 (23/03/2022), ás 08:30hs. A licitação será 
realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias -BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço_.-.; 
acima. a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 08 de março de 2022. Pregoeiro. · ?: .. 1_i_ ~~ 

*** *** *** 
Eifa11Ji-<l°i1...Cea~ei'el'f..iiãfMunm ·il'e':líl?aim" ... ..tviflFl:I . (,f.lf.lt~~ CPL da Prefeitura Munic~l", 
J:ikfinffcn,rol'ha puÉÍhco, que fora cone m o'"!Jjillgáhl'enrõrêtêiln s reço õ-eerta c1tatóri na modalidade Tomada de~ 
2021.11.23.2, conforme parecer do responsável técnico (Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Jardim), sendo a seguinte: Empresa Vencedora: Blena 
Constmções e Locações L TOA por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados no mercado. Destacou-se que as empresas" 
desclassificadas foram: Ramalho Serviços e Obras EIRELI, porque a referida empresa apresentou planilhas sem está assinada pelo engenheiro responsável; 
Ecos Edificações Construçoes e Serviços LTDA- ME, errou ao quantitativos do item 2.5 e 5.1.4; S & T Const. e Loca de Mão de Obra EIRELI, errou ao 
quantitativos do item 5.6. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro - Jardim/CE, ou pelo telefo~~' 
(88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Jardim/CE, 08 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. ·' 

*** *** *** . ..· ....... 
• J,~sta_do do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Pre~~t· 
· Münicipal de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoii' 

-ADEJERi, por intermédio de sua Pregoeira. torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2022.03.08.0 !/PP, tipo menor preço~~ 
global. para a aquisição de material de construção para pequenos reparos, ferramentas. materiais diversos para atender as necessidades da Autarquia âe~~ 
Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI, com data de abertura em 22/03/2022, às lO:OOh. O Edital está 
à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Vital Veríssimo, s/n, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará - Brasil. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 08 de Março de 2022. Rita Erica Rodrigues - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTAD9 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP~L DE SANTANA DO ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PNi.0~.' 

,-J:ir;ETRONICO N" 0903.01/22/PE. OBJE,TO: AQUISIÇAO DE MATE~AL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE Slf, .· 
INSTALADA NO MUNICIPIO, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DO TIPO: MENOR P • . 
O(A) Pregoeiro( a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 10 de Março:J;,~-
de 2022 a 22 de Março de 2022 até às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes·â:' 
este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22 de Março de 2022, às 08h30min. (Horário de 
Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das JOhOOmin do dia 22 de Março de 2022, (Horário de Brasília). O edital na íntegra 
encontra-se á disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São João, 75 - Bairro Centro.Santana do Acaraú - C~ • .- 'Lc. 
no licitacoc~·c: www.licitacoes-e.com.br. assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs/ e no sítio da Prefeitura f·.·:é·,f~ 
Municipal. A comissão de Pregão. Santana do Acaraú/Ce, 09 de Março de 2022. · 

*** *** *** 



_...........POVÔ.COM.BR 
--=---~ -EIRA 

RÁ • 9 DE M1RÇO OE 2022 

1 .... -f=, ~--·'-""'-""m'r"7;;;-m' ,. ,, ' , , • ,.,, , ,_, " m, , ~,. ~P<>Or~ctl!gull'°''--'WVl""·i"'1<:d"""'"u"p1_,,1.,.,..,_"",.'•"º'"'""" ..... , 
- ·• _;;;; __ ,,,j .. ___ ,_, __ . ~- --- •. .i: .. ~- ft -•· "''""""~...,. - linc:va•da\,eln.0 8.'666/93,onde,tiaeventualldaáedeausêneladerecursos,fioadefiridóo 

Estado do coarii • Prefeitura Muníc:1pa1 dO Mârac:<IJi8ó ~ -Av"'4 de Uc;ltaçto - Pl'6gãO 
~co N". 03.004/2022. Objeto: Registro JS!I. Prt>~ll .nsandp a co111ra1Sção de empmsa 
i~ltl:ada para preeta9'o de serviços da res~. emlâsãq <t ali~ de bilhete$ de 
,_panagéns aéreo Mãmblto nacional e lritemaclonal, de lnqire11se da Seçretarja de Govornii dO 
Mtmlclplo de MaraQnaCl..cE. tudO ç0nforme especfflca~ conlklas no termo de refelêncla 
i:onstante d0$ Anexos do Edital. A Pregoeira qe Mâraçana(l-Ce, toma pClbllc:o para 
;conheçlmen!O dos lnter6$$3dOS que atá às 18:00 horas {~rio dé Bras_ Ilia .. ) do dia 27 de l)'&IÇ<l 
~2022, reoeberà as Pi'bpostas rofllrentGs a eslê P"'!I_ ao_, no Sf1del'll. ço.~e.lrõnlcowww.bll.ory.bt 
f~$ll lclenUflçado no llnk- lloltaçõea públicas".•~ das Propostas acontecem no dia 
128_<1e m11rw de ~às 10:00 hpras (tlorário de - -
~QCes ocohénl a pa(llrdas 13:00 horaG .do dia 2ÍÍ 
:no end$reç() elelrõnfco acima mendOnado. <:11.1 
Pregoeira, durante o oxpedfen{.e. normal (08:00 às 16:0<f ~). 
·atravésdotelefone(85)3$21-6189.ÀPnlgoalra. 

Estado do Cmí ,;.-Pretiilfura Muiilcipal dtt Maráciaiuiil - Aviso d~ Errata - P_regãol 
Eletr6nlco N•. 01.006/2022. Objeto: Oontral3Qão de empllisas espedalb:adas para rGeliz$t 
sel'(lçcll da manutenção opereàonal, preVéntlva e <iOr1'elNa lloll1 aplicaçãO de lubrilk:anles 6 
'fornecimento e ln$ta:ação da peças a acessório$ original$ e/oU slmllaro$, sel'\'IÇO& de tlmpeza e 
:hl!lle~çao. $e!Vl«;OS de bon;lcharia, serviços de reboque 24 horas. deSllnactoeuos vefculo& 
prdprios lritegrante$ da trota da Prefeitura do M3'acanl!IÜ, de Interesse de diversas Secre1$11M 
'do Município de Ma1*canaCl-CE, tudo c;onforine espodfitaçõe$ conddas no tenno da reteré~ 
c:onstante dos Anexos do l;dltal. A Pregoeira da M8flCQllaQ, toma público para conhec:lmeolO 
dOls fnteressadoo que. no valor médlO I desconto esarnado • lote 02, Item 2. Onde se lê: 
000.000,00. Leia-se: 650.ooo,oo. Ou$lsquer lnfonmaçõe$ serão pre$1adas pela Pregoeira, 
durante o horário de e~nte, (08:QO as 16:00 horas). e poderio set sollo'tedas atn;véá dó 
lelefoné (85)3521.5169: ÀPrGl!OCira. 

~odoCean\-PiefelluniMunlc;lpaldeliimiSêlaM8ngabelra·AvlsodeJUIS.memo.A 
CPL toma ptlqllco, que fO('a condukloo julgamf!li,to rflferente.à"fase dehabil11a9'10 edé Proposta 
de Preçios do Certame l.Jellatllrio na rnodalldadli Tomada de Preços n• 2022.02.17.1, sendo o 
seguinte: Empresa Habllllada • Oama9 & Pfcanço Advogadoa Associados, por cumprimel'llo 
,lnll!gral às eldgêncllls (ldilal~; Bnpresa \(encedora - Damas & Pícanço AdvogPtlos 
iAesocladOS. com ptOpOSfll totalizando o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e qualro mil 
reais). Malom1_lnfonnaçõe& na• da CPL, tito na Rµa Joaqulf!I N~ stn • 1.• ArÍdar, 
Oerntro, no horário das 8h àa 12h. lall!U de Mlingabelra/CE, os de matyQ.do 2022. Vloente 
NGloAlencardeLlma-PnlsldentadaCPL. • · • 

:l;stado do Ceará • Prefeltwa Munidpai de i.e'vraa de UangabCllra • Aviso do Í.k!ítaçlo. Ã 
CPL toma público que estalá reallzàndo Licitação na modalidade Tomada de Preços n' 
2o:22.03,D8.1, cujo Objeto é a contrataçllo dos tarvl20~ de as8eS$0rla no desenvoMmento de 
atividades 4e fomenlll ao ensino e a aprendizagem. junta à Secrelaria Munlçlpal Q&Eduoação 
Básica de l.avraa da Mangabeira/CE. Abertuni: 28 da março de 2022 às 09:00 heras; Mllforeu 
ilnfbrmações na sede da CPL, sito na Rua Joaqulin Nogueira, sln • 1º Andar. Centro, no horário 
das· 8h às 12h ou ainda atravé& do e-mau: cpllavras2124@gmall.com. Lavras da 
Ma11gabelta/CE!, 08de mar9ide2022. Vlcénte Neto Alencar de Uma ·PIQSldanteclaCPL. 

l&úoclo do Celll':l • Prafelllo 14unidpal &o Janllm • A,vlso da Julgamento Final• 1'omllda ( 
~ 2Ó21.11.23.2.jÃ.cPl.~itun>.Munlclpal'(le. .lalQlm/CE,~lc:o":'llUG"fO; 
iiiií:iüra<íojulgalllenlorflfemnleâfjlsedepropostadepreçosc:toCWmeLlcltlllórlonamodalldade 

de,~ n" 2021. )1.!3.2, confonne parecer do respoi\aável téallco (Engonhelro CMI de 
Piufellln Munlclpal de Jeidlm); sendo a seguinte: Eimpresa '\lencedora: Blena Construções e 
í.ocaçõesLTDAporaprasentarpre(t>GCQn1>etlvel!l<lOll'lo91Çeméntobáskloecomospnllfcadosno 
mlll'Cado. · OêstaeoUfi que 11.!1 empresas desclassificadas foram: Ramalho Servlçoa e Obras 
EIREU, porque a referida empresa aprasentou plar\llhaS sem está IU!Slnada pelo engonheilo 
lre$p0nsável; Ecos EdificaÇõeS Cons!ruQOes 8 Sei:vlço$ L TOA· ME, errou SC1 quantitativos do Item 
'2.Se S.1.4; S & 1'Co<let e l.cQde Mão"de Obra ElRE!.I, elTOU ao qu~ do Item 5.11. Maiores 
t;htormaçõea ~a sede da cOrnlssão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. n• 347 : Centro • 
~antlm/CE, ou pelo telefone ($8) 3555-1772. no hor.\rio êlt 08:00 és 12:00 hS. JardlrillCE, Oll de 
,rnan:oda2022.FranclscoArqulnwdesSoaresLucena-PresldantedaCPL. 

dl$ 17/0312022 $S OO:OOh para a.~deabert'ura do(s)envelope{s) de propo$ta(&). Pedra 
arançá, 08 ~11 mlll"90 de ~022. \'fr9llio Bernardo Ferreira de soosa • PresldOnte da 
!Com~o~ede Ll<:it1&9llo. • 
~do &líi • Pí9flíífutíi M\lnic:lpal de Maurill ·Avl$o para Abertun dG Pt0p0$la dePi'êÇÕ$ • 
Teimada do Preços N" 2022J>1.31.G'lfTP. ObjelD: rxtib'all!ção de GêlViços espadallzad0$ a serem 
~no elaboll1Çêõde~ técnlCXJS de /ll'1g<!flllari\\Junloás diversas seaetada!I doMLl)blpb 
da Mau1111/CE. ACQ<nlssão de l.iCll3ção cornioca e emprua habllllada para abertura da l>lqicsta de 
~ no dia 1003/2022. ê$ 14:l)Oh. ~ da Comlssllo de LJoitsção - lw, Senhor Martins. elrf', Bela 
Vista, Mair1tl/CE. Máu!f!llC$óll cfe l!)l!!'50 lle 2022. Clcen!Anrctds Leile • PllSlildente d! Comissão. 

Elltildo c;lo CearA. Pnlfai111,rs Muntelpal do fll,aracans6-A'tls0 de~ da U~
~ Eletr:Gnl® l'fi 14.013/2021. Objeto: Registre de Preços t,ondo come objeto a aqulsiçãi> de 
leil$ à ~ de soJà, f&mu\as e insurT)os nutrlcio<1als paia etender demandas do ordens judicial$. 
programe mdnl:fpel dO ccm:essão de leite à base dG soja pala rierem usados sob o contiola dll 
Ce.nlral ,de Allestllclmenro FarmacêUlh:o - CN'. de Interesse da SOOretaiia de Saúde/Fundo 
Múnldpal de Satlde - Hospllal Mun~ or. João' Ellslo ckf HoletJd8 e l\dml~çllo Cenlral do 
Munlcfpfl> da MaracaNKllCe, toma p(lblit:p P8"1' canl\edmentodos lll!eté$Sadosque Oca prorrogado' 
o Inicio da tleSsãó de dlsPut;i de la'ncés que o(;orretá a partir das 14h do dfa 22 de moirço de 2022. 
Q~1nfonlUIÇÕel!I &Mo ~ pela P.lra. durante o ~nle normal (õa'OO às 
1$:l)Ohg!"l1!!).ewlt!!Mser~atravésdotelefonl!)(B5)~521·5169.ÀP..,..lra. . 
___ ,,_ ~~- ........... --··--- .... ·· -~ 

Estado do Cear.i'• Prilteltura Munii:iPiil da Umoeiro do Norta ·Aviso ele Uellaçãq • Pregão 
Eloll;flnlco 14" 2022:0703.002/SEMAS. O Munldplo da Llrnot!iro do N~. atnavá do Mil 
Pregoeiro, torria p(lt>llco aos lnterossadoa que reall:i:aré Pregão ElelrOnlco Nº 
;aó22.b703.0021SEMAs. 'para Regls1ro de~ para Muras e evonlwls aqu!slções de gêneros 
alk\lentlclos não-perf>Clvei:i p11111 OOl11p06fçã<:l de Cie$1a bâsà::a de dslribt,lição gratuita, atendendo 
as necessidades da s-tanadeJ\$slslênáâ ~do Munlc!ploda Umoelio ~ NQrteJCE.AplJl!lri 
da data 1Ó de ll1lll'ÇO de 2022, és 09:00l)lin, horério de Sms!llil. está abêrto o prazo pat'a 
Clldastramenbdepn:l!>Ol$t!I rpalte: www.porWde<:Om~com.br, ~de~ 
p;ira c:adllsll04<t (l!Dposle: ~22. âs09 n. lnldo da Séssão de Ql:ilputa~~22.à:i 

''10h;OOmln.Plllarnaloreslnf<mmc;õe$_ nataladere1r111õesd<l~.~CM.Ml611o 
Joaqili,1'11 n"2121, Qen!ro-Umoelrodo No, Cear.!.n~ hOrérioG de08h00n1i'l àS 13hOOmfn. em 
dias oteJs. ou atra'Vés do ~: TCE - de Contas do ~o do Cdara. UnlQélro do 
NClltolC 118 da de 21122: Paulo .. arlaS Plnholro-Presído ' Iro. 

iullha-Alflso lfli l!mlta. MO!hlo: constaloiNie 
edllal e ~ais peças que C()mpOém proot1sw 

Bcl!a,lórk! - Unldede Admlntstratlv!l: ~~a Municipal de Adminfslração e Plan$\1*\IO. 
Regente: PreQÔGlro e Equipe de Apolo ~i;lrcicesso Orfglnárfó: Preg.ão Presencial rf' PMF-
22.02.14.01.PP...fletJlk:a9l!o: Onde se lê! "9bJGto: contrataçãb de .em?resa para locação e 
r'nanuten9-1fo de sistemas Informatizados compreendendo os seguintes setores da 
Admlnlstnlçao Píl~lloa: contabilidade, l!çitaçlo, pe~lp. aht\°"3tlfádo. put>licação no Pótta( 
de Trarçarêncla. folha de pagamento, ®ntta-cheque para atender as de maneias <1a1 

Secretaria de Sa(Jde,do Município de F=~atee·, 1.ela-= "Objelo: contratação'de~1 
para IÕoaçllo e l'nlll1Uhlnçilo de Slstslna8 03 c:onipiWndendo os segulntes setore!l 
da. administração ptibllc$: contabllldade., ellação. patllm6nlo; 111rnoJ<arlfado, publl<:ação no 
podal do bansparêncla. folha d<t pagame~. centra-cheque para atender as dómándas das 
Secretarias do Munldlplo de forquilha/CE." -As demais <is posições perrnanec:em lnalterada'S. 

Iro: Gabrlel Jãnlo RodriAuesAll:>uQuaraue. 

Eatado 110 toar6 • PretoífuraM~lclpal de ttapaJll. Afirefetti.iriiMlinlrJipE11 d't'l iiiijiiijé por meto 
da CP!., toma pllblleo, o ~l'lmen10 do recurso lpterpos1o pela Empresa R S M PellSOll 
i;t~ELI e que fará abertura das proposla$ de preços, referente a Tomeda de Prwc;i fli", 
23.11.2021.01-TP, cujo objeto éa contiatação da empreS4 para ~ção de reforma do P0610 
de SOOde do Bairro Can\aublnha de responsabilidade da Secreta lia de Saúde do Munk;lplo de 
~Jé-OE, fica detémilnado o dia 14 de março de 2022, às 11:00 horas. naaala dE. · 
de Licitação, para que se]~ a~ oo filnvelQpes de propostas .de preços, fica 
logo, notUlcado$ tod0$ os lnlere$sados. llapaj<l/CE, (1f de março de 2022. o 
Fernandeo da Rocha Pinheiro· Prealde1 te. 

17· 
oomjílêlo pode/ã se(ádljlllrklo nõsetord~~ l'iO Cen11'õAtlf1i!ril:Stí'auvo eesarro MeOOel.I" 
Cenftl>, Plldra Branca. nos dias úrels epóusta pu~o. no hOnlrlode atend,lmánto ao ~bllÕo ' 
das 08:00 éS 12:00h e ds$ 14:00 às 17:00h e ainda 11os segulntea slllos Gl~lcos: 
'<hÜp':/nldta~s.tcel.ce.gov.br.> e <WWW.pedmb<ahca.ce.goY.br/llcliacao.php>. Padm Qranca.•. 
08 de 111~0 do %02Z VirglUo &rmardo Ferreira do $0Wla • Presidente da eomias!lo 
Pem'll'nentedeUcl!'!t;!o. ; 

Ef:tado do Ceanl ·Prefelhm1 Municipal de M1118c11na6-Av1GO de Pron'ogaGí() do (lêitaç110'.' 
Pra~o ~ N" 1~.010/2022. Objeto: Regf$tlo de PreÇóS IJ!ndo como objefo a t1t1ulslç!o de 
caden de rodjls e cadeira lilgfênloas <jll/etlllla, pata snm dlstr1buklás gra)ulll!mente no'· 
lllpndlmen!o aoe muntclpae e!llllotidos J)éla SSSA através do CUW - Cenrro Integrado do 
:Reebllllação, de interesse da Secreiarla de Saõde/Fundo Municipal de SaO<lell\dmlnfslr"91io 
'Ceôlral do Munlcl?iode Maraeanllll-CE. roma pObUc:op<ire conhecimento dos lntelessados qua/ica 
proiroijadoololciodasGSSllodedll!putadelanceSqueooorre(éap~dat1<!fldódla23derila!iO 
de 2022.. ~~ ~s -ilo ~pela Pi:egOelra,'durante !> ~erlle ncrmai 
(08:00às16:00horas),e~rll0llerdcitadaslllra'Yésdotelriine(8!)3521-5169.APnl!IOGlra. 

~ do Ca.ar.!i • Prefalt1,11'8 Mu-al de Maracanal'.t-Avlao de JulgamMto dá F~a d : 
ffàbilitação-Tomada de PreçÔll N"10.~TP.ACamlssão Pennaneotàde Uc:ltaç!o çlÁ 
Pmféilura de Mar.aeanaa .. ceara, toma p(lbllco para conhecimento OO& ln10ré$$adôe, que apó& ' 
aQéllse "é )ligamento dos documeritõs do habllllação da 'lbinacta de ~ N" 10.004/2022· TP. 
CCl,m hà cçnstruçao d11 banMtros e arqui11<>na SécNtlll'la de Gntao, o~ o Flnançair.i; 
io1::$11zada no Cenlro Admfnbtmtlvo - tw. DtJMll T~ de Sousa, n• 1so, Jerels$all t.~I 
J,1snicana61êe apurou-ee que a empresa LS Serviços de ConslnJç!les eREU-ME. lnscrlla rã 
CNPJ n• 21.541.5SSI0001-10fd eonslderadahabililada. Fica abel1o o pfa2') para lntelpOSlçllo de 
PQllSiveis rec:urGOS, é:onforme determina a Lei n• 8.666193, url 109, I, allnea "a". C11SQ nao ~ 
!(eanso Impugnando esta decl$ão, fica marcada a ~;Rll@.~~dp,,!JllX~>-$' 
(P~ de Pre<;Qs) para o dia 17 do março de 2022 às 09:00 (nove) 11oras:· Mlil:aoanllll • 
Ceam,omOSdemarçOde2022•ArlélenlonGazettadeSottsa-Pmldente. , " '''•! 

l!Ís1ado <!o ~ar.\ • Pnlfaltura Municipal Jê ~ul18% • Res~ltado de Julgamonto d~· 
Oocumentos da Hat>llilaqão • Conoorrêncla Públlca N4 11.010/2021 CP. A Comls • 
Pernlaner'lte de Licitação da Prefoltu_ra Munlclplll de Aqulrez lama púl)Uco pera oonheáfnerntod!i'e ; 
íntereA8d~ que •pó& anélise l:los dOcumen!Qs de htlbllitação da Coneotr6nçla Pilbllca ~ , 
11.010/2021 CP. cujo Objeto é a contrat$Çêo dê Gmpra$1l espedalzada ern engenharia para • 
exe<IUçll<:> de """90S de pavfl'nentaçllo em Pedra tosca em dlV<>raatí localldsdés do lnlllrll$Se <Ili • 
SeQ'Gtaria de lnfraesllu!Ura do Munlclplo de Aqulraz,CE, se c:onctulU que 111s lloltar4es /llt. · 
Con~ e Serviços LTDA, AJ C!lnslMôra e Transporlll EIRal, ARN Engenharia EIREU, ' 
~rra Frellas Engenheria LTDA ME, CENPEL -'Cen\rQ Norte de Projetos e Empreendi~ ' 
LTOA. COMtram-ConsltuçCles e Aluguel de Mâq!Mas L TOA. CanstrutoraAG EIREU, COllSINtora 
Impacto Comén:lo e Serviço; EIRELI, Construtora Now Hldrolanda, Consll\ltQ"S ~Ilia Beab'izo • 
liDA EPI'. COpa E;ngenharia LTt)A, Energy Set\'IÇOS SIREU EPP, Ferreira Construtora LTDA. Jlil, 
Serviços a Loc3çõe& EIREU, limpai<~ e $el"llços LTDA. M L Enlretenlmen!M 
lsstlno1ia eS'ervtçcs &ÍREU ME, M.A. Engenharia e Locação LTDAEPP, Nascente ComfruçOes• · 
J'OA EPP, RCON C<>nstruções e SeMços EIRE!U MI!, SEG-NORTE Cons!lllções e Sel'JI~ 

EIRl!U ME "VAA ConslNQOeoil LTDA bam consideladaS Hàbllladas. ~ Ucltantes Ara 
·•Construçõese~EIRSLUlezerraeBraga Cámetclalt.TOAEPP, Con$órj:k>Ferrezfello!(é;i: 
D~ E Olllltlra Llmpéza ConservaçãoeConstruçOes LTOAME, f' RAtcanjo Matos l.'TDA, Nalílltl ' 
Cons1ruçõcls LTOA a Smart Cbnstl\lçlles Eslluturais CMa foram consideradas lnabllladiià: 
Cori\uÍllCllmos C!t.111 Oca ;iberto o prazo teCU1$81 para apmenteçao dss razões e ponlvel~ 
cqnlramlZileS, conforme Art. 109. lndso I, le1ta "ti', da Lel n• S.866193. Maiores 1~ 
poderão w Cll>lld8' na,sede da Coml$1!1!o, loc<'lllzada a RUI! da lntsgraçllo, S/N, Centio,A-"-"" ' 
Ceai>! ou Peloteterono (86)40&2.BDSO(ramal 91841 no horátlod$8hà$12h. À Prealdento. 

Estado dQ Ceara • Prefeitura' Municipal do Jaidlm · • Aviso de Julg8""'nto .:; Pregío 
EletlónlOo 11• 2022.02.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prelellura Municipal de Jlltdlm/Cli:, tomiÍ 
p(JbÜco. que fora OClOclJldo o julgamento llnal do Pregão Eletrõnlco n° 2022.02.17.1, eendo lil 
seguinte; Rolla Editora LTOA vencedQia )Vnro '°lote 1. A empresa ue sagrou ve~dora por l1!J: 
apresenla<k1 proposta estando os Pf890• c:ornpatl\lols com o ~me!'IO eonstente no Tenno ~ 
Reforênda, sendo a mesma dedarada habUltada por çUrnprimonto Integral às eitlgêndas do' 
Edital Convoartórlo. Melores lrifonnações na sede da C<1mlssão de Udtação, sllo na Rua Leof1Eil; 
;Akjncl!t, no 347, Cen!ro, Ja!dlm/CE, pelo telefone ($8) 3565-1772, no hotârio do 08:00 às 12:DQ;, 
horas ou ainda através da platefonna eletrOnlca www.bllcompras.com.bt. Jan:llm/CE, lfT dé 

de 2022. Franclsc:oArqulnaedes $caras Lucena· PNgoelroOflcllil d(i Munld11lo1 

Estado do Ceari • PnteltuÍ11 Munlclpal do Deputado ltapuan Pln""ro • Avtso de lJcfiaçjo. 
Pregllo Etett6nlco N" l!022.03.D7 .2.PE. A Comissão de Pregão toma piJblléo quo está ~lvel' · 
na sala de lldlaÇ(los na Av. dos Três Podares, 15, nti Prédio da Mfehura Municipal de Depu1ado 
irap<J3ll Pinheiro/CE e$lles:www.bU.QIV.brOhtll):/twww.ice.ca.gov.brJllelta<>eeso Edital de Pregllo 
Sielrõnloo n" 2022.03.07 .2.f'e. para Rag>Jtro de Preço \lltando a futura e eventiia1 aquisição de 
ce:ataa béslcas para atender farrdllas que te encontram em situação ctevul11crabllldade social, de 
lnte"'8Se da Secnitaria de OesenvoMrnento Soclaf e Econõmic:o do Município do Deputado 
lrapuan Pinhólro. Data do Inicio da Cadasll'amenlo de PrOpQSta de Pnlço!::·a parUrde 09 de mi ' 

de 2022 a partir <11181. 6:00 horas (ho~rlo ele Bralllila)i Data de AbllltUra de Propostat: 22 do m1 . , 
de2022 das 12:30 às 13:00 horas(honlriode Brcmllla-QF): Datada Olapu1a de P111ÇOS: 22 dem~ 
de 2022às 13:00 hera$ (hor<lriode Braslle-OF), Oe<!Ítal podenlseradqultldonos dias Oleia, dl1'1' 
08:00 às 12:00 horas (Honlno local). na tw. clo1' Tfês Podetes, 75. C6nlr0, Oeputll(lo ,lrap11 
Plnhel~fl?E. cu ~u::"vésdo~te;~.~11,~ Depuiado lrapuanPlnhalro, ?7.03.202Unlollj 


